
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
х/ . АоМ № SfM -Jc

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-502 «О призна­
нии утратившей силу статьи 10 
Закона Иркутской области «Об 
объектах культурного насле­
дия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской 
Федерации в Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-502 «О призна­
нии утратившей силу статьи 10 Закона Иркутской области «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Россий­
ской Федерации в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о п р и з н а н и и  у т р а т и в ш е й  с и л у  с т а т ь и  ю з а к о н а  и р к у т с к о й
ОБЛАСТИ «ОБ ОБЪЕКТАХ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКАХ 

ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Признать утратившей силу статью 10 Закона Иркутской области от 
23 июля 2008 года № 57-оз «Об объектах культурного наследия (памятниках 
истории и культуры) народов Российской Федерации в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 
2010, № 19, т. 1; 2011, № 31, № 39, т. 3; 2013, № 3, т. 2; 2015, № 28 т. 1; 2016, 
№ 33, т. 1, № 39, т. 1, 2018, № 64, т.1, 2019, «Официальный интернет-портал 
правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru)).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск

№

http://www.pravo.gov.ru

